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Ter kennis te brengen van: 
 
 
 

 
 

Volley-Tuchtraad, Provinciale Kamer Antwerpen 
 
 

INZAKE: 
 
Volley-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-Bondsprocureur. 
 

TEGEN: 
 
Leon Luyckx  

Opgeroepene 
 

IN AANWEZIGHEID VAN: 
1. Ouders Luyckx 
2. Mevrouw Kathleen Sujew, secretaris Wegi Lille 
3. Matthias de Decker, voorzitter Wegi Lille 
 
            Tussenkomende partijen 
 
 

I. Procedure 
 
Met schrijven van 9 januari 2024 werd de heer Leon Luyckx opgeroepen volgens de spoedprocedure teneinde zich te 
verantwoorden, conform artikel 24 §2,4 van het Juridisch reglement van Volley Vlaanderen.  
 
Ter zitting van donderdag 1 februari zijn de heer Leon Luyckx samen met zijn ouders en de tussenkomende partijen 
in persoon verschenen en gehoord in hun respectievelijke uiteenzettingen. 
 
De opgeroepen scheidsrechter Frans Grieten is niet verschenen. 
 
Het bondsparket heeft verwezen naar het verslag van de scheidsrechter waaruit blijkt dat opgeroepene zich te 
buiten gegaan is aan de bestorming en het duwen en trekken aan de scheidsrechterstoel.  
 
De bondsprocureur acht dergelijk wangedrag totaal onaanvaardbaar.  
 
Het gaat duidelijk om zware fysieke agressie ten aanzien van de wedstrijd leiding en had zware gevolgen kunnen 
hebben.  
 
Het bondsparket stelt vast dat betrokken speler de feiten heeft toegegeven, zijn verontschuldigingen heeft 
aangeboden en van schuldinzicht heeft getuigd, ook in zijn schriftelijke verklaring van 6 december 2023.  
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Er kan ook rekening worden gehouden met de jeugdige leeftijd (17) en de club waarbij de speler is aangesloten en 
reeds een werkstraf heeft opgelegd.  
 
Er wordt een sanctie gevorderd van 3 weken schorsing effectief en 3 weken voorwaardelijk.  
 
De afgevaardigde van Wegi Lille laat gelden dat het bestuur in dialoog is gegaan met betrokkene en een werkstraf 
heeft opgelegd in die zin dat hij elke week het materiaal lokaal op orde moet houden, sedert de feiten tot nu. 
Er wordt tevens op gewezen dat de wedstrijd waarin het incident zich heeft voorgedaan uitzonderlijk belangrijk was 
vermits de eerste ploeg kampioen zou kunnen spelen en zulks dan nog met een trainer die voorheen de tegenpartij 
coachte.  
 
 

II. De grond van de zaak 
 
De tuchtkamer tilt zwaar aan de feiten die ten gronde niet betwist worden. 
Het bespringen van een scheidsrechterstoel kan enorme gevolgen met zich brengen en is uiteraard nooit en op geen 
enkele manier te tolereren.  
Een sportbeoefenaar dient ten alle tijden zijn gezond verstand te behouden en de emoties onder controle houden. 
De gevorderde sanctie is proportioneel en in overeenstemming met de ernst van de feiten.  

III.  Om deze redenen 
 

In toepassing van de artikelen 34 § 1.3 en artikel 60 van het Juridisch reglement Volley Vlaanderen. 
 
De Provinciale Kamer zitting nemende in het kader van de spoedprocedure als voorzien in het artikel 50 en volgende 
van het Juridisch Reglement Volley Vlaanderen beslist als volgt: 
 

- De heer Leon Luyckx (licentienummer 0013685, aangesloten bij Heylen Vastgoed Wegi Lille) wordt een 
effectieve schorsing opgelegd voor alle functies, met uitzondering van de functie van voorzitter, secretaris en 
scheidsrechter vanaf 01/02/2024 voor 3 competitiewedstrijden zijnde vanaf 03/02/2024 tot en met 
10/03/2024. 

- Bijkomend wordt hem een voorwaardelijke schorsing opgelegd van alle functies , met uitzondering van de 
functie van voorzitter, secretaris en scheidsrechter voor 3 competitieweekends voor zoveel hij vanaf heden 
tot het einde van het kalenderjaar van 2026 omwille van gelijkaardige feiten opnieuw zou gesanctioneerd 
worden via een minnelijke schikking of een tuchtrechtelijke beslissing.  

- De kosten begroot op 147,36 euro worden ten laste gelegd van Wegi Lille. 
 
 

Deze uitspraak is conform art. 60 van het Juridisch Reglement, onmiddellijk uitvoerbaar niettegenstaande verzet of 
hoger beroep. 

 
 
Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Zandhoven op 01/02/2024 door de Provinciale Kamer 
Antwerpen. 
 
 
 
Aanwezig: 
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LECOUTRE Rudi Voorzitter 
JONCKERS Harry Lid 
BELMANS Nico Lid 
VERSTRAETEN Joris Volley-bondsprocureur 
 
 

 
De uitspraak werd in naam van de  
Volley-Tuchtraad ondertekend door 

 
 
 
 
 
 
 
LECOUTRE Rudi  
Voorzitter 
 

 


